Протокол № 2
заседания  конкурсной комиссии по проведению районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»
с. Мельниково

                                     05 сентября  2022 г.
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии – Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;

Секретарь комиссии:  главный специалист- экономист  - И.Б. Сычева.
Члены комиссии:
Заместитель Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности  - А.О.Тырышкин;
Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – Т.В.Зверева;

Начальник юридического отдела  - В.Б.Прищепов;

Начальник  экономического отдела – И.В.Саушкина;
Начальник отдела сельского хозяйства – Н.В.Прыткова;
Депутат Думы Шегарского района – М.А.Кутчер;

Депутат Думы Шегарского района – Б.А.Чернигов.
Повестка дня:

1. Рассмотрение  заключения экспертной группы по анализу, оценке и сопоставлению заявок на районный Конкурс предпринимательских проектов «Первый шаг».

2. Принятие  решения о допуске соискателей и представленных ими заявок к участию в Конкурсе.
3. Принятие  решения о победителях Конкурса.

1. Рассмотрев заключение экспертной группы по анализу, оценке и сопоставлению заявок на районный Конкурс предпринимательских проектов «Первый шаг» (приложение к данному  протоколу) конкурсная комиссия  решила  допустить  к участию в Конкурсе заявки с присвоенными номерами 2, 3
	№ п/п
	№

заявки
	Наименование СМП
	Наименование проекта
	Муниципальное образование/ поселение

	1
	2
	ИП Иванова Наталья Николаевна
	«Создание и организация работы центра по оказанию ветеринарных услуг «Добровет»
	Шегарское

	2
	3
	ИП Штанько Светлана Анатольевна
	«Создание животноводческой фермы мясного направления КФХ Штанько С.А. в Шегарском районе на период 2022-2024 гг.»
	Шегарское

Голосовали: «Единогласно».

2. Конкурсная комиссия решила не устанавливать  минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса могут быть признаны победителями.

Голосовали: «Единогласно».

3. Признать Победителями  районного Конкурса «Первый шаг» следующие заявки и установить им следующие суммы субсидий:
	№

п/п
	№

заявки
	Рей-тинг

	Наименование СМП
	Наименование проекта

(Цель предоставления субсидии)
	Сумма запрашиваемой

субсидии

(руб.)
	Сумма предоставляемой субсидии

(руб.)

	1.
	2
	1-2
	ИП Иванова Наталья Николаевна
	«Создание и организация работы центра по оказанию ветеринарных услуг «Добровет»
	500 000,00
	500 000,00

	2.
	3
	1-2
	ИП Штанько Светлана Анатольевна
	«Создание животноводческой фермы мясного направления КФХ Штанько С.А. в Шегарском районе на период 2022-2024 гг.»
	500 000,00
	500 000,00

	ИТОГО

	1 000 000,00

Голосовали: «Единогласно».

Заместитель
председателя комиссии                                                                                Е.Б.Богданов
Секретарь комиссии

                    И.Б.Сычева

Члены комиссии:

_______________________ А.О.Тырышкин               ____________________ И.В.Саушкина
_______________________ Т.В.Зверева                      ____________________ М.А.Кутчер
_______________________ В.Б.Прищепов                 ____________________ Б.А.Чернигов
_______________________ Н.В.Прыткова